

פרשת עקב

פרשת עקב נפתחת בתיאור החסד שיקבלו בני ישראל מאלוהים בעבור שמירת המצוות, וחיזוק ידיהם של בני ישראל - שלא לפחד מהעמים החיים בכנען, כי אלוהים יתן אותם בידי ישראל – ועל העם להשמיד את פסליהם. משה מפרט את החובה לזכור את המסע במדבר, ומדבר בשבחה של ארץ כנען ועל החובה לברך את אלוהים על הארץ. משה מזהיר את העם כי אם ישכחו את אלוהים ולא ישמעו למצוותיו הם יאבדו מעל הארץ.

לקראת הכניסה לארץ כנען אומר משה לעם כי לא בזכות צדיקותם הם מקבלים את הארץ, אלא בזכות רשעותם של היושבים בה; הוא מזכיר להם את חטא העגל, מסירת לוחות הברית, ומינוי שבט לוי לשאת אותם במדבר ולשרת את אלוהים. משה מצווה את העם לירוא את אלוהים, ללכת בדרכיו ולאהוב אותו, ומפרט את מידות הצדק של אלוהים. משה מזכיר את החסד שאלוהים נטה לעם ואת העונשים שהטיל בחוטאים מקרב העם - אבל עבודת האלוהים תבטיח שגשוג ופריון לעם. הפרשה מסתיימת בתיאור גבולות הארץ והבטחת הצלחה בכיבושה.

<p>מה הקשר בין יתום אלמנה וגר? מדוע לדעתכם מזוהה האלוהים עם אהבתם והדאגה להם? מה לדעתכם משמעות הפסוק "ואהבתם את הגר"? כיצד יש לפרש זאת בימינו?</p>	<p>פרק י', 18-19: כִּי יְהוָה אֱלֹהֵיכֶם הוּא אֱלֹהֵי הָאֱלֹהִים וְאֲדֹנֵי הָאֲדָנִים הָאֵל הַגָּדֹל הַגָּבֹר וְהַנּוֹרָא אֲשֶׁר לֹא-יִשָּׂא פָנָיו וְלֹא יִקַּח שֹׁחַד. יַח עֲשֵׂה מִשְׁפָּט יְתוֹם וְאֶלְמָנָה וְאֶהְבֵּ גֵר לְתֵת לוֹ לֶחֶם וְשִׂמְלָה. יִט וְאֶהְבֵּתֶם אֶת-הַגֵּר כִּי-גֵרִים הָיִיתֶם בְּאֶרֶץ מִצְרָיִם.</p>	<p>מעמד האדם</p>
<p>מנו את שבעת המינים המוזכרים בפרשה. חפשו פירושים לשם "דבש" מה משמעותם של שבעת המינים הללו עבורכם? באילו חגים הם מוזכרים?</p>	<p>פרק ח', 8: אֶרֶץ חֹטֵה וְשֹׁעֲרָה וְגִפְן וְתַאֲנָה וְרִמּוֹן אֶרֶץ-זֵית וְשֶׁמֶן וְדָבָשׁ. שבעת המינים אז והיום.</p>	<p>תרבות מתחדשת</p>
<p>מה האפשרויות של פרשנות המילים – אלוהי האלוהים? מה משמעות הביטוי "אל עליון" ומה הקשר בין "אל עליון" ו"אלוהי האלוהים"?</p>	<p>פרק י', 18: כִּי יְהוָה אֱלֹהֵיכֶם הוּא אֱלֹהֵי הָאֱלֹהִים השווה עם בראשית י"ד, 18 - 19: וּמִלְכֵי-צָדָק מֶלֶךְ שָׁלֵם הוֹצִיא לֶחֶם וַיַּיַן וְהוּא כֹהֵן לְאֵל עֲלִיּוֹן. יִט וַיְבָרְכֵהוּ וַיֹּאמֶר בְּרוּךְ אַבְרָם לְאֵל עֲלִיּוֹן קִנְהָ שָׁמַיִם וְאֶרֶץ. וַיְבָרֶךְ אֵל עֲלִיּוֹן אֲשֶׁר-מִגַּן צָרִיךְ בְּיָדְךָ וַיִּתֶן-לוֹ מֵעֵשֶׂר מְכֹל. "אל עליון" - אל כנעני קדום, מראשי הפנתאון הכנעני.</p>	<p>עולמם של אבותינו</p>